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Czyli: wszystkie te światy są wasze oprócz Europy.

Prawie 9 lat od nieszczęśliwej misji Discovery wiele pytań pozostało bez odpowiedzi. Co się stało z
misją Discovery? Co się stało z Davidem Bowmanem? Czy i co ma z tym wspólnego tajemniczy
monolit z orbity Jowisza? Amerykanie planują ponowny lot do Jowisza, być może uda im się odkryć
odpowiedzi na powyższe pytania. Jednak zanim będą gotowi upłynie sporo wody w Potomacku.
Tymczasem Rosjanie odkrywają, że orbita Discovery nie jest stabilna, i w przeciągu roku statek może
roztrzaskać się o powierzchnię Io. Rosjanie - Dimitri Moisevitch (Dana Elcar), składają Amerykanom -
Dr Heywood Floyd (Roy Scheider) propozycję „nie do odrzucenia”

Jako, że mają gotowy statek, proponują im wspólną misję. Oni przewiozą amerykanów do Jowisza, a
amerykanie zbadają Discovery – jest to cały czas terytorium USA. Dodatkowo tylko amerykanie są w
stanie reaktywować HALa, być może w jego pamięci są odpowiedzi na nurtujące wszystkich pytania.

Propozycja jest zaskakująca – fabularnie ZSSR ma się bardzo dobrze, a zimna wojna trwa w najlepsze,
choć istnieje bardzo duże ryzyko, aby przestała być tylko zimną… Współpraca w takim momencie
może nie być mile widziana przez polityków.

Trudności zostają jednak przezwyciężone i wspólna misja dochodzi do skutku. Wśród amerykanów na
pokładzie „Leonowa” oprócz Dr Floyda znajduje się Walter Curnow (John Lithgow) – konstruktor
Discovery, oraz Dr R. Chandra (Bob Balaban) – twórca HALa.

„2010: Odyseja kosmiczna” podobnie jest „2001: Odyseja kosmiczna” powstał na podstawie
powieści sir Arthura C, Clarka (gościnnie występuje w filmie). Różni on się momentami, lecz nie
przeszkadza to w jego odbiorze. Widać jak zmieniły się przez te 16 lat efekty specjalne. Nadal widać,
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że statki to modele, ale wolę to niż rendery.

Gra aktorska jest poprawna, mówią oni zdecydowanie więcej niż w poprzedniej części.

Niestety pomimo że film trzyma w napięciu, nie jest tak dobry jak jego poprzednik. Nie ma tej
atmosfery zagrożenia, bohaterów jest więcej i może dlatego ciężej się z nimi związać. Są zaskakujące
momenty, ale czegoś mu jednak brakuje. Z jednej strony trochę szkoda, że filmy to tylko połowa z
serii książek napisanych przez sir Arthura C, Clarka, ale jeżeli ich poziom byłby równie spadkowy, to
całe szczęście, że nikt nie zdecydował się na ich sfilmowanie.

Film można zobaczyć, nie jest aż taki zły, a wydaje mi się, że nie jest on tak powszechnie znany jak
„2001: Odyseja kosmiczna” – może mało kto wie nawet o jego istnieniu?
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Roy Scheider jako Dr Heywood Floyd

John Lithgow jako Walter Curnow

Helen Mirren jako Tanya Kirbuk

Bob Balaban jako Dr R. Chandra

Keir Dullea jako Dave Bowman

Douglas Rain jako HAL 9000 (głos)

Dana Elcar jako Dimitri Moisevitch
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